
روابط صمیمانه مذاهب در ایران 
ناشی از فرهنگ غنی ایرانی‌ها

در دیدار شهردار اصفهان و اسقف ارامنه اصفهان مطرح شد

شهردار اصفهان در  نسل فردا / گروه استان
news@ naslefarda.net دیدار با اسقف

اعظم ارامنه 
اصفهان، از آمادگی شهرداری اصفهان برای هم‌فکری 
و استفاده از طرح‌های ارامنه برای ساختن شهری 

زیست‌پذیر و در مسیر توسعه سخن گفت.
»قدرت‌اله نوروزی« در دیدار مدیران شهرداری، رئیس 
و اعضای شورای شهر اصفهان با اسقف اعظم ارامنه 
اصفهان با تبریک سال نو میلادی به شهروندان ارامنه 
اصفهانی اظهار کرد: در میان جمعیت شش میلیاردی 
جهان، تأثیر جمعیت 11 میلیونی ارامنه در دنیا تاثیری 

فراتر از این تعداد بوده است.
وی ادامه داد: در بخش‌های زیادی از حوزه‌های 
هنری کشور ما ارامنه نقش مهمی دارند و مراجعه به 
تاریخ نشان می‌دهد بسیاری از هنرمندان در ایران از 

شهروندان ارمنی هستند.
شهردار اصفهان با اشاره به نقش شهروندان ارمنی در 
حوزه ورزش ایران هم گفت: ارامنه در فوتبال و شطرنج 

برای ایران افتخار آفریده‌اند.
وی بیان کرد: اگر به گذشته برگردیم، کشور ارمنستان 
زمانی جزو خاک ایران بود که از ما جدا شد؛ اما اولین 
کشوری بود که دین مسیحیت را پذیرفت. ارمنستان 
هم‌چنان برای ما به عنوان یک کشور دوست و برادر 

مایه افتخار است.
نوروزی با اشاره به این‌که 110 هزار نفر از شهروندان 

اصفهانی ارمنی هستند و ما به این موضوع افتخار 
می‌کنیم، تصریح کرد: سعی داریم همان‌گونه که با 
سایر شهروندان برخورد می‌کنیم با شهروندان ارمنی 
هم همان رفتار را داشته باشیم تا ارامنه در آرامش و 
آسایش کامل بدون دغدغه زندگی کنند و اصفهان هم 

برای شما شهر پرخاطره‌ای باشد.
وی با بیان این‌که وظیفه خود می دانیم هرسال برای 
تبریک سال نو میلادی به کلیسای »وانک« بیاییم 
گفت: این اقدام ما و شورای شهر در راستای تحقق شعار 
ما برای برقراری عدالت و برابری واقعی است. شهردار 
اصفهان تصریح کرد: امیدوارم خداوند به شما توفیق 
دهد تا از ظرفیت‌هایی که دارید، در خدمت‌رسانی به 
همه شهروندان موفق باشید و ما هم از همه نقطه نظرات 
و طرح‌های شما به عنوان هم فکران و همراهان خود 
استقبال می‌کنیم تا شهر اصفهان شهری زیست پذیر و 

در مسیر توسعه باشد.
زندگی در ایران برای ارامنه مانند زندگی   

در خانه پدری است
در ادامه این دیدار »سیپان کاشچیان«، اسقف اعظم 
ارامنه اصفهان و جنوب ایران، با اشاره به حضور شهردار 
و اعضای شورای شهر اصفهان برای تبریک سال نو 
میلادی، اظهار کرد: پذیرایی از برادران خود در خانه 
برای ما ارزشمند است و این اقدام برای ما نشانی از 
محبت، دوستی و همکاری دارد. وی ادامه داد: بسیار 
مایه خوشبختی است که شهردار و مدیران شهری 

اصفهان با همه مشغله‌ای که دارند، زمانی را هم برای 
تبریک و دیدار با ما اختصاص داده‌اند.

اسقف اعظم ارامنه اصفهان و جنوب ایران با بیان این‌که 
چند روز پیش مطلع شدیم که یکی از مراکز ورزشی 
شهرداری اصفهان به نام خانم ملکیان که از ارامنه 
هستند نام‌گذاری شده است که از این اقدام شما تشکر 
می‌کنم، تصریح کرد: همچنین مدیران ما با ارزش قائل 
شدن برای ارامنه به آن‌ها امکان ایفای نقش در آبادانی 
و توسعه ایران را داده‌اند. وی ادامه داد: بعد از انقلاب 
اسامی، تلاش‌هایی که ارامنه برای پیشرفت کشور 
داشتند، ناشی از دیدگاه نظام اسلامی به جامعه ارامنه 
بود تا خود را در حوزه‌هایی مورد فعالیت خود شکوفا 
کنند. »کاشچیان« با بیان این‌که ارامنه جمعیت کمی 
در ایران دارند اما نقش به سزایی در جامعه ایفا می‌کنند 
که این تأثیر متقابل جامعه ایران روی ارامنه است، 
اظهار کرد: کشورهای همسایه زمانی که می‌خواهند 
جشن‌های ملی خود را برگزار کنند، قدمت جشن‌های 

آن‌ها به یک‌صد سال قبل بازمی‌گردد؛ اما وقتی ایرانیان 
قصد دارند جشن‌های ملی خود را برپا کنند، سابقه 
این جشن‌ها به هزار سال قبل برمی‌گردد. وی افزود: 
ما در ایران خودمان را همچون فرزند در خانه پدری 
می‌دانیم؛ هرچند بیگانگان سعی دارند تابلوی روابط 
ملت‌ها را مخدوش کنند اما روابط صمیمانه‌ای که 
در کشور وجود دارد ناشی از اقتدار ایران است. اسقف 
اعظم ارامنه اصفهان و جنوب ایران ادامه داد: ارامنه در 
دیگر نقاط جهان، خود را در حد شهروندان آن کشور 
می‌دانند اما وقتی با ارامنه اصفهان صحبت می‌کنیم، 
آن‌ها از شهروندی فراتر می‌روند و خود را فرزندان 
این کشور می‌دانند. وی از برگزاری موفقیت‌آمیز 
جشن‌های ویژه سال نو میلادی در اصفهان گفت و 
دلیل آن را چند موضوع برشمرد و افزود: اولین علت 
این مسئله، صدور مجوزهای لازم برای برگزاری 
جشن‌ها از سوی اداره کل ارشاد و استانداری بود. 
دومین دلیل، همکاری شهرداری منطقه 5 و شهرداری 

اصفهان،همچنین امنیتی بود که از سوی پلیس برای 
ما فراهم شد.کاشچیان از تزئینات محلات ارمنی نشین 
اصفهان به ویژه »جلفا« در زمان برگزاری کریسمس 
تشکر کرد و گفت: امیدوارم همکاری و برادری که طی 
سالیان متمادی ایجاد شده است تعمیق پیدا کرده و در 

سال‌های آینده به شکوفایی بیشتری برسد.
   اهدای تابلوی استاد احمد مطیع به 

اسقف اعظم ارامنه
وی اظهار کرد: این محله موقعیتی فراغتی هم برای 
شهروندان اصفهانی فراهم کرده است. گفتنی است 
در این دیدار، نقاشی محراب و نمازخانه کلیسای 
وانک از سوی شهردار اصفهان به اسقف اعظم ارامنه 
اصفهان و جنوب ایران اهدا شد. با توجه به این‌که 
نقاشی آبرنگ یکی از هنرهای کلاسیک اصفهان 
محسوب می‌شود،این تابلو با مکتب اصفهان و اثر استاد 
احمدمطیع بود به مناسبت سال 2020 به شورای 

خلیفه‌گری ارامنه اصفهان اهدا شد.

حضور مستقیم شهردار اصفهان در معاونت‌ها

 اقدامی در راستای تأمین 
منافع شهروندان

مریم محسنی / گروه استان‌ها
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شهردار اصفهان برای تسریع در روند رسیدگی به 
پرونده شهروندان در معاونت شهرسازی، به همراه 
مدیران مناطق شهرداری در معاونت شهرسازی 

حضور یافت.
شهردار اصفهان گفت: حضور در معاونت‌های 
شهرداری، اقدامی جدید مبتنی بر ابتکار و 
خلاقیت است که هم می‌تواند کارها را دقیق‌تر 
پیش ببرد و هم شهردار را در کنار مدیران برای 
تصمیم‌گیری‌های جمعی و منطقی در راستای 
تأمین منافع شهر و شهروندان قرار دهد.نوروزی، با 
اشاره به حضور در معاونت شهرسازی و معماری به 
منظور بررسی و تعیین وضعیت پرونده‌ها و املاک 
واقع در مناطق پانزده‌گانه، اظهار کرد: در حوزه 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری حضور 
پیدا کردم تا با حضور معاونان، شهرداران مناطق 
و مدیران، پرونده‌هایی که در خصوص مسائل 
شهرسازی و اولویت‌بندی‌ها بود را بررسی کرده 
و تصمیم‌گیری بهتری در خصوص این پرونده‌ها 

داشته باشم.
شهردار اصفهان ادامه داد: با حضور در معاونت 
شهرسازی و معماری پرونده‌ها یک به یک مورد 
بررسی قرار گرفت، دلایل، شنیده شد و تصمیمات 
مبتنی بر نظرات کارشناسی اتخاذ شد که لازم است 
این روند ادامه پیدا کند. وی اضافه کرد: از این پس 
تمام مسائل مربوط به اولویت‌بندی‌ها را به سبکی 
که در معاونت شهرسازی و معماری شهرداری 
برگزار شد در حوزه‌ها و معاونت‌های دیگر نیز با 
حضور معاونت مربوطه، کارشناسان و مدیران کل 
مرتبط با موضوع ادامه می‌دهیم. امیدوارم با انجام 
چنین کاری شاهد رشد و شکوفایی مبتنی بر نظرات 
کارشناسی دقیقی باشیم. نوروزی گفت: حضور در 
معاونت‌ها می‌تواند در انجام کارها و روندها سرعت 
ببخشد و این کارها را دقیق‌تر کند. همچنین در 
کنار کارمندان قرار گرفتن باعث تزریق روحیه‌ای 
جدید در میان آن‌ها می‌شود. وی با بیان این‌که 
این نخستین حضور من به این سبک جدید بود و 
تداوم این حرکت می‌تواند بسیار مفید باشد، اضافه 
کرد: به جای این‌که بسیاری از کارها در دفتر انجام 
شود می‌توان با حضور در صحنه عملیات این کارها 
را به شکلی بهتر و دقیق انجام داد. امیدوارم خداوند 
توفیق دهد تا بتوانم این کار را ادامه دهم تا این 
 روند به موضوعی نهادینه برای اداره شهر تبدیل 

شود. 

خبر روز 

 naslefardanews  
  naslfarda

پنجشنبه 3 بهمن 1398  
سال بیست و نهم | شماره 6161
23 ژانویه 2020 | 27 جمادی الاول 1441

اصفهان
Esfahan9

در یازدهمین برنامه ازسری برنامه‌های »پنج‌شنبه‌های اصفهان« می‌شود

گذری بر نقش و نگار خیابانی اصفهان
»گذری بر نقش و نگار خیابانی  نسل فردا / گروه ایران

news@ naslefarda.net اصفهان« عنوان یازدهمین برنامه از
سری برنامه‌های »پنج‌شنبه‌های 
اصفهان« است که به همت مدیریت پروژه‌های چهارباغ برگزار می‌شود. 
»محمود درویش« در این نشست از »جای خالی پدر« می‌گوید. از 
خاطراتی که همه ما از بچگی از خانه پدری و خیابان و شهرمان داریم و 
با نابود کردنشان گویا هویت و شناسنامه‌مان را از بین برده‌ایم. او اعتقاد 

دارد: درست است که تغییر ناگزیر است اما از بین بردن هویت درست 
نیست و بر همین مبنا نگاهی خواهد داشت به تخریب‌ها، غفلت‌ها وآنچه 

نباید با چهارباغ می‌شد.
»چهارباغ مولد« عنوان مبحث دکتر »حسین مسجدی« است. او در 
این نشست از چهارباغی می‌گوید که مصرف کننده نیست و به قدری 
زیبایی و فراخی و رفاه در شهر ایجاد کرده که باعث تولید در جاهای 

دیگر شده است.

 محمد عرب نیز به »چهارباغ: توهم تاریخ یا زنجیره‌ای از رویدادها« 
می‌پردازد. او با صحبت درباره »چهارباغ« به عنوان یک نمونه مثالی از 
اهمیت خرده‌فضاها می‌گوید و عواملی که می‌توانند موجب پررنگ‌تر 
شدنشان شوند.  از این‌که این فضاها، چطور با نگاه تاریخی‌سازی ما از 

بین می‌روند.
عموم علاقه‌مندان می‌توانند برای شرکت در نشست »گذری بر نقش و 
نگار خیابانی اصفهان« روز پنج‌شنبه سوم بهمن‌ماه ساعت 18 به طبقه 
زیرین سرای قزلباش واقع در چهارباغ عباسی روبه‌روی شیخ بهایی 

وحد 51 مراجعه کنند. 

قدردانی شورای خلیفه گری ارامنه اصفهان از نام‌گذاری ورزشگاهی به نام »بانو ملکیان«
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